
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Университетский лицей» 
 

ПРИКАЗ 

01.09.2023г.                                                                                                 № 120/6 

     

 На основании Приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 30 августа 

2023г. № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общества образования», 

утвержденный приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. 

№458 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общества образования в 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Петрозаводского 

городского округа «Университетский лицей», утвержденные приказом №31 от 

28.02.2023г.: 

Дополнить пункт 9  подпунктом 9(1) следующего содержания: 

а) "9(1). Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и  

муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8 

статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе 

военнослужащих", и детям, указанным в статье 28.1 Федерального закона от 3 

июля 2016 г. N 226-ФЗ "О войсках национальной гвардии Российской Федерации", 

по месту жительства их семей."; 

 

б) в абзацах первом и четвертом пункта 17 слова "в пунктах 9, 10 и 12 Порядка" 

заменить словами "в пунктах 9, 9(1), 10 и 12 Порядка". 

 

2. Артемову И.С. разместить данный приказ на официальном сайте в сети Интернет. 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Скабину В.Г., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

                                            Директор лицея _________________/Т.В. Васильева/ 

  

    

 


